
 

Interní rozvojový projekt internacionalizace 2021 

 
 

1 

Podmínky a pravidla financování 
 

Finanční prostředky z interního rozvojového projektu „Podpora internacionalizace MU“ budou v roce 2021 

poskytovány na základě následujících termínů a podmínek. 

 

1. Žádosti na přiloženém formuláři zasílejte nejpozději do 22.9.2021 na e-mail kakulidu@fsps.muni.cz. 

 

2. O finanční prostředky mohou žádat akademičtí pracovníci a také PhD studenti FSpS, kteří se aktivně podílí na 

výuce. 

 

3. Žádosti musí pokrývat oblasti odpovídající prioritám rozvojového programu i aktualizaci Strategického záměru 

FSpS. Pro rok 2021 se jedná o následující typy aktivit: 

 

A. Přednášky zahraničních hostů v české výuce (i online) 

• Finanční limit: Až 8000 Kč za 2h přednášku 

• Lze naplánovat více přednášek, delší nebo případně i celý předmět (viz kategorie B)  

• Od podzimu 2021 možné i fyzické příjezdy a financování cestovních a pobytových nákladů 

B. Vznik nového předmětu v AJ 

• Finanční limit: až 30 tisíc Kč 

• Předmět může být vyučován vyučujícími FSpS nebo zahraničními hosty  

• Předmět může být určen pro české i zahraniční studenty FSpS 

C. Vznik nebo zapojení do online/COIL* kurzu 

• Finanční limit: Přibližně 30-50 tisíc Kč 

• Předmět nebo přednášky, vyučované ve spolupráci s partnery v zahraničí  

• Do výuky musí být alespoň částečně zapojení studenti FSpS (čeští nebo zahraniční) a zároveň 

zahraniční studenti z jiné univerzity (nebo více) 

• Výsledkem může být buď zcela nový předmět nebo zavedení COIL prvků do existujícího předmětu 

4. Finanční prostředky budou přiděleny po posouzení finanční náročnosti a oprávněnosti nákladů. Orientačně lze 

vycházet z částek popsaných výše dle typů jednotlivých aktivit. 

 

5. Realizace aktivit musí proběhnout do konce roku 2021. Výjimkou jsou nově vznikající předměty, které mohou být 

realizovány nejpozději v jarním semestru 2022. 

 

6. Realizaci schválených aktivit mají na starost žadatelé nebo jimi pověřené osoby (uveďte v žádosti). Smluvní 

vztahy zajistí OVV, ostatní dílčí kroky (ubytování hostů, cestovné, nákup materiálu, atd.) zajišťují žadatelé nebo 

pověřené osoby. 

 

7. 30.11.2021 proběhne evaluace rozvojového projektu, včetně kontroly naplnění záměrů. 

 

Kontaktní osoby: 
 

Doc. Mgr. Michal Kumstát, Ph.D 

kumstat@fsps.muni.cz 

549 49 6217 

 

Mgr. Andrea Kakulidu 

kakulidu@fsps.muni.cz 

549 49 7952 

 

https://is.muni.cz/auth/do/fsps/odd_vne_vztahu/zahr/irp_-_internacionalizace/IRP_internacionalizace_2021_-_formular_zadosti.docx
mailto:kakulidu@fsps.muni.cz
mailto:kumstat@fsps.muni.cz
mailto:kakulidu@fsps.muni.cz


 

Interní rozvojový projekt internacionalizace 2021 

 
 

2 

 

*Co je COIL kurz? 
 

Collaborative Online International Learning je poměrně běžně využívaný model výuky a zahraniční spolupráce, 

který v době pandemie obrovsky nabývá na významu. 

Jak to probíhá? 

Nejčastěji se vyučující z různých univerzit domluví na tématu a společně vytvoří kurz, který bude plně online a 

nabízen studentům z obou (nebo více) zapojených univerzit. Je zde kladen důraz na interaktivitu, studenti různých 

univerzit by měli být vedeni ke spolupráci. Na výuce i hodnocení se vyučující podílí dle domluvy. 

Jaké to má přínosy? 

Studenti mají příležitost alespoň virtuálně nahlédnout do výuky jiné univerzity a mohou pracovat na společných 

projektech se spolužáky v zahraničí. Částečně tak podobné kurzy studentům vynahradí zkušenost se zahraničním 

pobytem, aniž by museli přerušit své studijní závazky na FSpS. Vyučujícím se také otevírají možnosti ke spolupráci, a 

to nejen ve výuce ale i ve výzkumu. 

Jak zavést COIL kurz na FSpS? 

Existují dva základní způsoby, jak lze zavést COIL výuku na FSpS. 

1. Můžete vytvořit zcela nový předmět, který bude studentům FSpS (MU) nabízen jako volitelný. Výuka bude zcela 

online a propojená s vyučujícím/i a studenty ze zahraničí. 

2. COIL prvky ale můžete zakomponovat i do vaší běžné výuky. Část vašeho existujícího předmětu bude online a 

bude mít tento mezinárodní rozměr. Zbytek předmětu proběhne jako obvykle. 

Toto „administrativní“ nastavení nemusíte mít se zahraničními kolegy stejné. Příklad: Kolega v zahraničí předmět 

nabídne samostatně za 2 kredity, zatímco Vy jej můžete mít jen jako polovinu svého předmětu za 4 kredity. 

 


